
BELGIJOS KARALYSTĖ

FEDERALINĖ VIEŠOJI TARNYBA. STRATEGIJA IR PARAMA

…  -  Preliminarus  įstatymo,  kuriuo  iš  dalies  keičiamas  2018 m.  sausio  26 d.  Pašto
paslaugų įstatymas, projektas 

Belgijos karalius PILYPAS,

sveikinimai visiems,
kurie čia yra dabar ir kurie dar bus.

  Dėl pašto paslaugų ministro pasiūlymo

  NUTARĖME IR SKELBIAME:

  Pašto paslaugų ministras yra atsakingas už tai, kad mūsų vardu Atstovų rūmams būtų pateiktas
įstatymo projektas, kurio turinys yra toks:

  1 straipsnis. Šiuo įstatymu reglamentuojamas Konstitucijos 74 straipsnyje nurodytas dalykas.

  2 straipsnis. 2018 m. sausio 26 d. Pašto paslaugų įstatymo 2 straipsnis papildomas 28 punktu,
kuris išdėstomas taip:

„28.  automatinis  siuntų  išdavimo  įrenginys –  automatinė  spintelė  siuntiniams  priimti,  siųsti  ar
grąžinti.“.   

  3 straipsnis. To paties įstatymo 3 straipsnio 1 dalis papildoma 9 punktu, kuris išdėstomas taip: 

„9) nepažeidžiant 16 straipsnio taikymo, paskirstyti siuntinius į gyvenamuosius namus, kuriuose
įrengta siuntų dėžutė, atitinkanti Instituto siūlymu ministro priimtas taisykles, arba pašto dėžutė,
įrengta  viešojo  kelio  pakraštyje  ir  pasiekiamoje  vietoje,  atitinkanti  Instituto  siūlymu  ministro
priimtas  taisykles.  Jei  pateiktos  siuntos  negalima  pristatyti  adresato  adresu,  ji  saugoma
savivaldybėje arba galbūt  kitoje  vietoje,  esančioje  arčiau adresato  adreso,  pastarajam apie tai
pranešus dėžutėje paliktu pranešimu, arba, jei adresatas sutiko, elektroniniu būdu. Kitą platinimo
vietą, adresatui sutikus, gali nustatyti ir pašto paslaugų teikėjas.“.

  4 straipsnis. To paties įstatymo 9 straipsnyje daromi šie pakeitimai:

  1. 1  dalyje  tarp  žodžių  „naudotojų  interesai“  ir  žodžių  „arba  skatinti  realią  konkurenciją“
įterpiami žodžiai „, skatinti tvarią pašto paslaugų plėtrą“;

  2. 1 dalis papildoma 2 dalimi taip:

„ Pašto infrastruktūrą sudaro pašto dėžutes ir automatiniai siuntų išdavimo įrenginiai.“;

  3. 1  dalyje  tarp  žodžių  „naudotojų  interesai“  ir  žodžių  „arba  skatinti  realią  konkurenciją“
įterpiami žodžiai „, skatinti tvarią pašto paslaugų plėtrą“.

  5 straipsnis. 16 straipsnio 1 dalyje daromi šie pakeitimai:

  1. 3 punktas panaikinamas;
  
  2. 2 dalis pakeičiama taip:

  „ 15 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktuose nurodytas pašto siuntų paskirstymas turi apimti visus
gyvenamuosius namus Karalystėje, jeigu jie turi pašto dėžutę, pastatytą viešojo kelio pakraštyje ir
pasiekiamoje vietoje, atitinkančią Instituto siūlymu ministro priimtas taisykles, arba siuntų dėžutę,

1



atitinkančią Instituto siūlymu ministro priimtas taisykles. Jei pateiktos siuntos negalima pristatyti
adresato adresu, ji  saugoma savivaldybėje arba galbūt kitoje vietoje, esančioje arčiau adresato
adreso,  pastarajam  apie  tai  pranešus  dėžutėje  paliktu  pranešimu,  arba,  jei  adresatas  sutiko,
elektroniniu būdu. Ši vieta turi būti prieinama ne mažiau kaip penkias dienas per savaitę, išskyrus
sekmadienius  ir  įstatymais  nustatytas  šventes.  Kitą  vietą  taip  pat  gali  nustatyti  universaliųjų
paslaugų teikėjas, adresatui sutikus.“.

  6 straipsnis. Šis įstatymas įsigalioja [jo paskelbimo Moniteur belge dieną / DATA].

..., ...

Karaliaus vardu

Pašto paslaugų ministrė

Petra DE SUTTER

2


